

a/a

STANOWISKO
członków Polskiego Związku Działkowców
w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym „Dębniki” w Krakowie
zebranych na walnym zebraniu sprawozdawczym w dniu 25 marca 2017 roku

*dotyczące interpelacji poselskiej nr 9138 Pani Poseł Joanny Muchy skierowanej do Ministra
Infrastruktury i Budownictwa w sprawie działkowców i działań Polskiego Związku Działkowców*

Szanowna Pani Poseł !

Działkowcy z Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Dębniki” w Krakowie wyrażają zaniepokojenie postawą Pani Poseł w związku z interpelacją w sprawie, o której nie ma Pani Poseł stosownej wiedzy. Wyrażając swoje stanowisko publicznie pokazuje Pani Poseł jak obca jest Pani tematyka działkowców i Polskiego Związku Działkowców. Interpelację Pani Poseł odbieramy jako kolejny, całkowicie nieuzasadniony atak na działkowców i Polski Związek Działkowców. Jesteśmy wielomilionową organizacją posiadającą swoje tradycje. Nasze działki, które użytkujemy w Rodzinnych Ogrodach Działkowych mają przeznaczenie rekreacyjno – wypoczynkowe, a nie mieszkalne. Nie można tolerować łamania przepisów prawa przez osoby godzące w idee ogrodnictwa działkowego. Ustawa z dnia 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach uchwalona w drodze inicjatywy obywatelskiej, poparta również przez Panią Poseł, chroni interesy działkowców i naszego stowarzyszenia ogrodowego. Oprócz tego, że daje autonomię poprzez możliwość wyboru stowarzyszenia prowadzącego Rodzinny Ogród Działkowy, reguluje przypadki naruszenia przepisów prawa nadając organom administracji publicznej i sądom stosowne uprawnienia i kompetencje do działania.

Całkowicie mijają się z prawdą twierdzenia Pani Poseł jakoby Polski Związek Działkowców podejmował uchwały o zakazie korzystania z pomocy prawnej przez działkowców. Takie stwierdzenie nie odnajduje odzwierciedlenia w istniejącym stanie rzeczy. W strukturach naszego stowarzyszenia na szczeblu krajowym i terenowym funkcjonują dyżury telefoniczne specjalistów, do których możemy się zwrócić z każdym problemem. W codziennym funkcjonowaniu spotykamy się z niechęcią ze strony organów administracji publicznej, przez którą rodzą się problemy dla nas i dla naszego stowarzyszenia ogrodowego. Gdyby nie negatywny stosunek do nas reprezentowany przez niektórych polityków, w tym Panią Poseł, moglibyśmy bez zakłóceń korzystać z posiadanych przez nas działek i wywiązywać się z naszej roli jako działkowców.

Rodzinne Ogrody Działkowe mają olbrzymie znaczenie dla całej społeczności lokalnej. Oprócz otwartości na potrzeby innych osób niebędących działkowcami, stanowią również element terenów zielonych, które są niezwykle ważne w dobie nadmiernie zanieczyszczonego środowiska.

W swych wystąpieniach Pani Poseł w ogóle nie bierze pod uwagę powyższych okoliczności. Wobec czego prosimy Panią Poseł o zmianę prezentowanego przez siebie stanowiska i zaprzestanie naruszania naszego dobrego imienia.

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie
RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY „DĘBNIKI”
30-328 Kraków, ul. Praska 26
NIP 9441604370
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy
KRS nr.0000293886
roddebniaki@gmail.com tel. 12 266-32-32

Członkowie PZD
w ROD „Dębniki” w Krakowie
/ podpisy w załączeniu/